
 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250 Segr.csa@istruzione.it 
Prot.n                    Latina, 

Il DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 15.12.2006 che disciplina la mobilità del personale 
docente,educativo e ATA per l’a.s.2007/08; 
VISTA l’O.M. n.75 del 21.12.2006 concernente la mobilità del personale della scuola per 
l’a.s.2007/08; 
VISTA la nota prot.n. 5476 del 7.03.2007 con la quale il Direttore Generale del Ministero della 
Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio - ha ripartito a livello provinciale la 
dotazione organica regionale del Lazio dei docenti di ogni ordine e grado; 
ESAMINATE le domande di mobilità prodotte in questa provincia,per l’anno scolastico 2007/08, 
dai docenti interessati e i reclami avverso i punteggi attribuiti; 

 
DISPONE 

Sono pubblicati in data odierna i tabulati riassuntivi dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo 
provinciali ed interprovinciali del personale docente di scuola secondaria superiore per l’anno 
scolastico 2007/08. 
I Dirigenti Scolastici comunicheranno l’avvenuto trasferimento a ciascun insegnante interessato, 
presso l’attuale sede di servizio, e provvederanno alla tempestiva trasmissione dei relativi fascicoli 
personali ai Dirigenti delle nuove istituzioni scolastiche di titolarità. 
Entro il 5 settembre 2007 i Dirigenti Scolastici, con lettera separata per ciascun insegnante, 
comunicheranno a quest’Ufficio ed alla Direzione Provinciale del Tesoro,l’avvenuta assunzione in 
servizio da parte degli interessati,presso la nuova sede di titolarità. 
Ai sensi dell’art.12 del C.C.D.N. del 15.12.2006, secondo punto, sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 130,131,132, e 133 del CCNL 24/7/2203. 
 
-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
    di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 
-  All’Albo    Sede 
-  All’URP    Sede 
-  Alle OO.SS.  della scuola  -Loro Sedi 
-  Alla Direzione Provinciale del Tesoro 
   di Latina   
              Il Dirigente 
                                                                                                                                   (M.R.Calvosa) 
 
 
 
 
 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250 Segr.csa@istruzione.it 
Prot.n                            Latina, 
 
        All’Ufficio Scolastico Provinciale    
                                                                                                              NAPOLI 
                                                                                                   p.c. Prof.ssa Izzillo Teresa 
                                                                                                             v.Belsito n.13/a 
                                                             Napoli 
                                 
Oggetto:Prof.ssa Izzillo Teresa  Titolare c/o  Liceo Scientifico” Meucci” Aprilia (LT)cl.c. A037 
              Filosofia e Storia.Domanda di trasferimento. A.s. 2007/08. 
 
 
             Con riferimento all’oggetto, si trasmette in allegato copia del reclamo prodotto dalla 
nominata in oggetto avverso le operazioni di mobilità per l’a.s. 2007/08,avendo richiesto e non 
ottenuto sedi di codesta provincia. 
Invero da un riesame della domanda è emerso che questo USP non ha erroneamente convalidato le 
istanze presentate dall’interessata ( trasferimento e n.2 passaggi di cattedra) precludendo alla stessa 
la possibilità di essere trasferita sulle sedi richieste. Si inviano, per i provvedimenti di competenza, 
le domande in questione facendo presente,nello spirito di collaborazione, che la prof.ssa Izzillo 
Teresa potrebbe aver titolo al trasferimento interprovinciale su DOS –NASS000DB1, assegnata alla 
prof.ssa Franseze Camilla 11.04.1963 (NA), proveniente dalla provincia di Avellino con punti 
67,punteggio inferiore a quello posseduto dall’interessata pari a p.127. 
 
 
 
 
                                                                                                                                                    Il Dirigente 
                                                                                                                             (M.R.Calvosa) 
                                                                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250 Segr.csa@istruzione.it 
Prot.n                            Latina, 
                                                                         Il DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 15.12.2006 che disciplina la mobilità del personale 
docente,educativo e ATA per l’a.s.2007/08; 
VISTA l’O.M. n.75 del 21.12.2006 concernente la mobilità del personale della scuola per 
l’a.s.2007/08; 
VISTO il provvedimento prot. n. 12917 del 15.05.2007 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti del personale docente di scuola secondaria superiore per l’a.s.2007/08; 
VISTA la richiesta della prof.ssa Monco Gemma Rosa titolare sulla classe di concorso 346/A 
Lingua e civiltà inglese cessata dal collocamento fuori ruolo a decorrere dall’01.09.2007, di rientro 
c/o il Liceo scientifico Fermi di Gaeta; 
VISTA la richiesta della prof.ssa Briganti Teresa  titolare sulla classe di concorso 346/A Lingua e 
civiltà inglese, cessata dal collocamento fuori ruolo a decorrere dall’01.09.2007, di rientro c/o il 
Liceo scientifico L.da Vinci di Terracina; 
RILEVATO che a) per la classe di concorso 24/C Laboratorio di chimica, al prof. Lapis 
Filippo,sulla base delle dichiarazioni rilasciate dall’interessato, sono stati erroneamente attribuiti 
punti 10 (punteggio aggiuntivo) e p.25 di continuità non spettanti, atteso che l’interessato nell’a.s. 
2006/07 ha ottenuto il trasferimento a domanda; b) per la classe di concorso 50/A 1)vista la 
richiesta con la quale la prof.ssa Sansone Renata titolare c/o IPSIA Mattei di Latina chiede ai sensi 
dell’art.5 c.5 O.M.75/2006,la revoca del trasferimento interprovinciale ottenuto per la provincia di 
Pavia,e valutate le motivazioni addotte e la certificazione allegata nonché la disponibilità del posto 
residuato c/o IPSIA Mattei di Latina; 
RILEVATO che  c)erroneamente alla prof.ssa Di Vito M.Carmela  non è stato indicato,benché 
richiesto al punto 21 il codice LTTD100003 ITC Castelforte di rientro nella scuola di precedente 
titolarità; d) relativamente alla classe di concorso 17/A 1) alla prof.ssa Landolfi Emma sono stati 
attribuiti erroneamente 37 punti per continuità anziché punti 10  come spettanti per un totale 
complessivo di 134 punti anziché 161 per il comune di ricongiungimento;2) al prof.Veronese 
Antonio sono stati erroneamente attribuiti p.52 di continuità non spettanti, per un totale 
complessivo di punti 154 anziché p.206 per il comune di ricongiungimento; e) relativamente alla 
classe di concorso 34/A Elettronica rilevato che il prof.Di Tucci Cosmo non ha ottenuto la sede 
definitiva per l’a.s. 2007/08; f) relativamente alla classe di concorso 35/A Elettrotecnica rilevato 
che il prof.Tardi Luigi non ha ottenuto la sede definitiva per l’a.s. 2007/08; 
 
 
                                                                       DISPONE 
CL. 346/A                               Monco Gemma è assegnata presso Liceo S.  Fermi Gaeta. 
                                                Briganti Teresa  è assegnata presso Liceo S.L.da Vinci Terracina. 
 
 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 
 
 
CL.C.24/C                                Lapis Filippo  è revocato il trasferimento da IPSIA Mattei Latina   
                                                           a ITIS Fondi e con punti 171 è trasferito a ITIS Cisterna  
                                                           LTTF001019 con completamento ITG Sani di Latina. 
                                                 Rotunno Rosanna è trasferita con p.197  da IPA Latina    
                                                 (LTRA01000E) a ITIS Fondi LTTF002015. 
 
CL.C.50/A                                Sansone Renata è annullato il trasferimento da IPSIA Mattei di  
                                                   Latina a IPC Cossa Pavia e con punti 122 rientra nella sede di  
                                                   precedente titolarità IPSIA Mattei Latina. 
                                                   Di Vito M.Carmela è annullato il trasferimento da ITC Fondi  
                                                   serale  
                                                   a IPSIA Fermi Formia e con p.154 è trasferita a ITC Castelforte ex  
                                                   perdente posto nella scuola.   
                                                   D’Alessandro Antonietta è annullato il trasferimento da IPC Filosi  
                                                   Terracina a ITC Castelforte e con p.119 è trasferita a IPSIA Fermi  
                                                   Formia. 
Cl:C.17/A                                 Veronese Antonio è confermato con p.154 il trasferimento da ITC 
                                                  Bianchini Terracina a IPC Einaudi Latina ex perdente posto nel 
                                                  comune. 
                                                  Landolfi Emma è annullato il trasferimento da IPC Filosi Terracina  
                                                  a ITC Salvemini LT + ITC V.Veneto LT e con p.134 è trasferita a  
                                                  ITC  Rosselli Aprilia. 
                                                 Caianiello Sergio è annullato il trasferimento da ITC Bianchini 
                                                 Terracina a ITC Rosselli Aprilia e con p.112 è trasferito a ITC Sezze. 
                                                 Serpico Stefano è trasferito da ITC Sezze con p.146 a ITC 
Salvemini  
                                                + ITC V.Veneto LT. 
CL.C. 34/A                               Di Tucci Cosmo è trasferito d’ufficiom su DOP con p.34. 
 
CL.C.35/A                              Tardi Luigi è trasferito d’ufficio presso IPSIA Mattei LT + ITIS 
                                                Galilei LT. 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art.12 del C.C.D.N. del 15.12.2006, secondo punto, sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 130,131,132, e 133 del CCNL 24/7/2203. 
 
-   Ai Dirigenti Scolastici delle scuole ed istituti 
    di  ogni ordine e grado della provincia - Loro Sedi 
-  All’Albo    Sede 
-  All’URP    Sede 
-  Alle OO.SS.  della scuola  -Loro Sedi 
   



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250 Segr.csa@istruzione.it 
Prot.n                                                                                     Latina 
  
                                                                                                        Al Dirigente 
                                                                                                       dell’Ufficio Scolastico Provinciale  
                                                                              MANTOVA 
                                                                                                       Ufficio n.3 Gestione Risorse  
                                                                                                       Umane della Scuola Istituti II grado 
 
 
 Oggetto.Prof.ssa Molinaro Paola. Domanda di passaggio di ruolo su DOS AD03. 
 
            
 
              Con riferimento alla nota prot.n. 6974/c1b del 18.05.07 concernente l’oggetto, si comunica 
che, come da tabulato riassuntivo dei movimenti della scuola secondaria di II grado,relativamente a 
questa provincia,non sono residuati posti,dopo la fase provinciale per i trasferimenti  e/o passaggi 
interprovinciali. 
 
 
 
 
 
 
                                            Il Dirigente 

                                                  
(M.R.Calvosa) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250 Segr.csa@istruzione.it 
Prot.n             
           Latina 
          
                 UFFICIO SCOLASTICO  
                                                                                                                                     PROVINCIALE CASERTA 
                              Ufficio Trasferimenti personale  
                                                                                                                                        Docente II grado  
                                                                                                                                p.c.Prof.ssa Fabrizio Antonietta 
                                                                                                                                      Liceo S.L.da Vinci   
                                                                                                                                         Vairano Patenora 
 
 
Oggetto mobilità personale docente II grado.A.s.2007/08.Prof.ssa Fabrizio Antonietta cl.36/A. 
 
 
              Per i provvedimenti di competenza, si comunica che erroneamente la prof.ssa Fabrizio Antonietta risulta 
titolare al SIMPI sulla classe di concorso A050 anziché 36/A; per effetto di tale incongruenza,ha ottenuto il 
trasferimento interprovinciale da questa  a codesta provincia sull’errata classe di concorso 50/A presso IPSAR 
VAIRANO. 
Si prega di voler procedere all’annullamento del trasferimento ottenuto dall’interessata,al fine  di consentire allo 
scrivente USP di procedere alla rettifica della titolarità  relativamente alla classe di concorso. 
Per completezza d’informazione si fa presente altresi, che visionati al SIMPI i movimenti interprovinciali in entrata 
verso la provincia di Caserta per la classe di concorso 36/A ,è emerso che l’interessata sulla base del proprio punteggio 
per altri comuni pari a p.71 non avrebbe avuto diritto al trasferimento richiesto. 
 
                                                                       
 
                                                                                                                                Il Dirigente 
                                                                                                                           (M.R.Calvosa) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250 Segr.csa@istruzione.it 
    
          Latina 
Prot.n13645 
         Alla  Prof.ssa Strina Patrizia 
                                                                                                  c/o IPSIA Mattei  
                                                                                                             Latina 
                                                                                               All’Ufficio Scolastico Provinciale 
                                                                                                            La Spezia 
                                                                                               Ufficio mobilità  personale docente   
                                                                                                           II   grado 
                                                            
Oggetto: ricorso c/ mancato trasferimento cl.A060 nella provincia di La Spezia. A.s.2007/08. 
 
   
 
               Con riferimento all’oggetto, si fa presente che il mancato trasferimento interprovinciale da 
questa provincia alla provincia di La Spezia,non è stato determinato da provvedimenti adottati da 
quest’ufficio e pertanto si invita l’USP di La Spezia al quale il ricorso della prof.ssa Strina Patrizia 
è stato trasmesso, di voler fornire direttamente all’interessata le motivazioni del mancato 
movimento nella provincia richiesta. 
Si chiede altresì all’USP di La Spezia di voler, nel caso di accoglimento dell’istanza di darne 
comunicazione a quest’ufficio anticipando a mezzo fax ai numeri 0773 460389 -0773460387. 
 
                                                                                                                                Il Dirigente 
                                                                                                                               (M.R.Calvosa) 
 
 
  
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Gilda degli 
insegnanti 
Latina 

 

Ministero della Pubblica Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio  
Ufficio Scolastico Provinciale di Latina 

Via Legnano, 34  07734601 fax 0773460250 Segr.csa@istruzione.it 
Prot.n                    Latina, 

Il DIRIGENTE 
 
VISTO il C.C.N.I. sottoscritto il 15.12.2006 che disciplina la mobilità del personale 
docente,educativo e ATA per l’a.s.2007/08; 
VISTA l’O.M. n.75 del 21.12.2006 concernente la mobilità del personale della scuola per 
l’a.s.2007/08; 
VISTO il provvedimento prot. n. 12917 del 15.05.2007 con il quale sono stati pubblicati i 
trasferimenti del personale docente di scuola secondaria superiore per l’a.s.2007/08; 
VISTO il provvedimento prot.n.13726 del 29.05.2007 con il quale sono state apportate rettifiche ed 
integrazioni al provvedimento di cui sopra per l’a.s.2007/08; 
VISTI i tentativi di conciliazione presentati dai docenti Soscia Francesco e Capomaccio Pasquale 
titolari sulla classe di concorso A029 Ed.fisica avverso i trasferimenti del personale docente 
relativamente alla classe di concorso A029 Ed.fisica; 
RIESAMINATE le domande di tutti gli aspiranti titolari sulla classe di concorso A029; 
RILEVATO che al prof. Di Cola Giuseppe Biagio sono stati erroneamente attribuiti 
complessivamente p.116 anziché p.93 come spettanti;  
RITENUTO di dover procedere alle dovute rettifiche ed integrazioni 
 
                                                                         DECRETA 
Il provvedimento prot.n. 12917 del 15.05.07 è rettificato nel modo che segue. 
 
Cl.A029    Ed.Fisica                                                  Di Cola Giuseppe Biagio   è annullato il  
                                                                                    trasferimento da DOS a  
                                                                                    IPC Filosi Terracina e con p.93 rientra su DOS. 
                                                                                    Capomaccio Pasquale  è annullato il  
                                                                                    trasferimento da I.M. Manzoni   
                                                                                   di Latina a IPA Priverno e con p.113 è trasferito 
                                                                                    a IPC Filosi Terracina. 
                                                                                   Accarino Silvana  è annullato il passaggio di  
                                                                                   ruolo da SM Milani Latina a DOS e con p.196  
                                                                                   rientra nella scuola di precedente titolarità. 
Ai sensi dell’art.12 del C.C.D.N. del 15.12.2006, secondo punto, sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati 
possono esperire le procedure previste dagli artt. 130,131,132, e 133 del CCNL 24/7/2203. 
  
                                                                                                                                         Il Dirigente 
                                                                                                                                         (M.R.Calvosa) 


